

## O kontroli partyjnej w zakładach produkcyjnych

W partii marksistowsko-leninowskiej zawsze istnieje wzajemna zależność między formami i metodami jej pracy organizacyjnej a treścią politycznych zadań. Kiedy na XVIII Zjeździe WKPB (w Zdanow) referował poprawki do statutu partii bolszewickiej, mówił on:

„Zostawiając niezmienione zasadnicze, podstawowe zasady organizacyjne, partia zawsze ustalała takie organizacyjne formy, które sprzyjały rozwojowi jej pracy, zabezpieczając wykonanie politycznych zadań, zabezpieczając jedność słowa i czynu.”

W tym świetle należy ocenić wytworzone szóstego plenarnego posiedzenia Komitetu Centralnego naszej partii w sprawie przynależności do organizacji partyjnej w zakładach produkcyjnych (w pierwszym rzędzie w wielkich zakładach przemysłowych) — uprawnień do sprawowania kontroli nad stanem spraw w przedsiębiorstwie.

Decyzja ta wpływa w treści czołowych politycznych zadań, jakie przedpartia postawiło VI Plenum.

Zadania gospodarstwa na r. 1951, który jest podstawowym ogniwem planu 6-letniego, stawiają przed organizacjami partyjnymi w przedsiębiorstwach nowe, wyższe wymagania.

Stawiają one zakładowe organizacje partyjne twarz w twarz z takimi problemami, jak energiczne szukanie i wykrywanie rezerw umożliwiających wzrost produkcji, obniżkę kosztów własnych i większą niż dotychczas akumulację socjalistyczną. Stawiają wobec takich zadań, jak walka o stały wzrost wydajności, o prawidłowe normy pracy, normy zużycia surowców, energii, paliwa, jak walka o upowszechnienie i ulepszenie metod pracy, o nową technikę, o pełne wykorzystanie możliwości produkcyjnych, o usuwanie wadliwych garni.

Problemy te są niewątpliwie skomplikowane i trudne i aby zakładowe organizacje partyjne mogły w pełni je opłacać w pełni odpowiadać za ich właściwą realizację, konieczne jest, by wniknęły głęboko w zagadnienia ekonomiki i działalności przedsiębiorstwa — to znaczy, by sprawowały kontrolę nad wszystkimi dziedzinami życia swego zakładu.

W toku walki o wykonanie zadań sześciolatki wzrosły wśród załóg robotniczych rola i autorytet organizacji partyjnych. Umożliwiło to rozszerzenie dotychczasowych ich uprawnień statutowych. Nadanie organizacjom zakładowym szerszych uprawnień obowiązuje ich zarazem do podniesienia na wyższy poziom polityczny, gospodarczy, wychowawczy, organizacyjny pracy wśród załóg robotniczych i inteligencji technicznej, służy sprawo szybkiego politycznego krzepnięcia klasy robotniczej, przodującej siły w kształtowaniu i umacnianiu frontu narodowego walki o pokój i plan 6-letni.

Jakie problemy wylaniają się przed zakładowymi organizacjami partyjnymi w związku z nowymi uprawnieniami?

Prawo kontroli obowiązuje organizacje partyjne w zakładach produkcyjnych do pełnego realizowania w swej codziennej pracy zadań, wynikających dla nich ze statutu PZPR (paragraf 51). Nowe, wyższe uprawnienia wymagają od organizacji partyjnych gruntownego wnikania w ekonomikę zakładu, czuwania nad pracą wędlowych odcinków produkcyjnych, bezpośredniego kierowania czy administracji właściwie wykonuje dyrektywy partii i rządu.

Prawo kontroli wyraźnie rozgranicza kompetencje między administracją a organizacją partyjną. Administracja zarządza przedsiębiorstwem, organizacja partyjna kontroluje jej działalność i mobilizuje kierownictwo i załogę do wykonywania zadań planu. To wyraźnie rozgraniczenie kompetencji i metod działania — służy jednocześnie zarówno sprawie podniesienia roli organizacji partyjnej jak i sprawie wzmocnienia jednoosobowego kierownictwa dyrektora, kierownika wydziału, majstra.

Do zadań organizacji partyjnej należy umacnianie zasady jednoosobowego kierownictwa.

„Niezbędny jest... przyswoić sobie metodę bolszewickiego kierownictwa gospodarczymi organami, metodę polegającą na tym, żeby systematycznie pomagać tym organom, systematycznie je umacniać i kierować gospodarką, nie mimo tych organów, ale poprzez nie.” (Stalin).

Kiedy organizacja partyjna zdolna jest nie tylko krytycznie ocenić działalność administracji, ale jednocześnie podpowieć jej, jakie są najlepsze drogi wykorzystania wewnętrznych rezerw i nieujawnionych jeszcze możliwości?

Tylko wówczas, po pierwsze, jeśli nie są jej obecne żadne problemy związane z ekonomiką zakładu, jeśli te problemy ogólnie i wszechstronnie zna. Tylko wówczas, po wtóre, jeśli swoją znajomość gospodarki zakładu i swoją inicjatywę w tej dziedzinie potrafi stale wzbogacać doświadczeniami i inicjatywami szerokiego aktywno robotników, techników, inżynierów — partyjnych i bezpartyjnych.

Uprawnienie kontroli odnosi się do organizacji partyjnej jako całości, nie ogranicza się tylko do wąskiej grupy partyjnych aktywistów. Tylko wciągając ogół członków organizacji partyjnej do aktywnego udziału w wykonywaniu zadań polityczno-gospodarczych — komitet partyjny podniesie stan pracy partyjnej do poziomu niezbędnego dla sprawowania funkcji kontroli przez podstawową organizację.

W walce o zadania pierwszego roku planu 6-letniego nasze zakładowe organizacje partyjne nagromadziły w tej mierze cenny doświadczenia i przyswajają sobie metody kontroliwa działalności przedsiębiorstwa.

Do takich metod należą — wylanianie komisji, które badają stan pracy poszczególnych odcinków gospodarki zakładu, komisji dla przygotowania wniosków w sprawie usunięcia braków i przewyżczenia trudności, na jakie zakład napotyka; przygotowanie we własnym zakresie materiałów dla ustosunkowania się do spraw wysuwanych w miesięcznych lub kwartalnych sprawozdaniach dyrekcyi o wykonaniu planu.

Zdarza się jednak jeszcze, że organizacje partyjne wskutek nieprzygotowania i niewciągania ogółu swych członków do wglądu w ekonomikę zakładu — nie wykorzystywały dotychczasowych uprawnień statutowych.

Są jeszcze wypadki, gdy komitet zakładowy nie traktuje krytycznych uwag i wniosków grup partyjnych, grup związkowych, narad wytworczych w oddziałach i ogólnozakładowych — jako niezwykle istotnego elementu wnikania w całość życia przedsiębiorstwa, walki o wykonanie planu o ulepszenie organizacji pracy, podnoszenia operatywności i autorytetu kierownictwa zakładu.

Otrzymanie nowych uprawnień oznacza dla naszych zakładowych organizacji partyjnych dzwignięcie wywyższenie pracy, opanowanie skomplikowanych problemów gospodarczych, przyswajanie sobie umiejętności rozpoznania doświadczeń, pomysłów, inicjatyw załogi i stałego pobudzania robotników i inteligencji do tej inicjatywy.

Co to znaczy mobilizować, pobudzać do inicjatywy, wytworzyć wśród załogi dozwolony, techników, inżynierów i dyrekcyi, atmosferę stalego parcia naprzód, stalego wysiłku o doskonałość i powiększenie osiągnięć? Droga ta — jest krytyka i samokrytyka, której wzor winna dać załoga przede wszystkim postawa członków partii, postawa, która nie pozwala spoczywać na laurach, zadawać się zdobytymi sukcesami, godzić się ze słabościami i brakami.

„Trzeba — mówił tow. Kirow — aby nam w naszej codziennej praktycznej pracy zawsze towarzyszył bolszewicki, uczciwy, szlachetny wewnętrzny niepokój o sprawy partii.”

Organizacje partyjne powinny wzbudzić taki właśnie szlachetny niepokój wśród każdego pracownika załogi i dyrekcyi w walce o realizację hasła i zadań, jakie partia i rząd stawiają przed narodem budującym siłę swej ojczyzny.

Do boju o wykonanie trudnych zadań drugiego roku sześciolatki nasze zakładowe organizacje partyjne zostały uzbrojone przez VI Plenum Komitetu Centralnego w nowy oręż. Odrębny tym jest uprawnienie do sprawowania kontroli. Prawo to jest zarazem obowiązkiem. Jego wykonanie wymaga poważnego i systematycznego podnoszenia form i metod pracy organizacji partyjnych i zacieśnienia ich związku z bezpartyjną częścią załogi.

Porównajmy hasłem frontu narodowego do walki o pokój i plan 6-letni, organizacje partyjne będą mobilizować najbardziej patriotyczne uczucia całego kolektywu swojej fabryki, huty, kopalni. Uczucia te stanowią potężną dzwignię w walce o coraz większy wkład własnego zakładu w sprawę ogólnonarodową.

## Spółeczeństwo polskie popiera zdecydowanie uchwały Światowej Rady Pokoju

### Na licznych zebraniach podejmowane są rezolucje domagające się zawarcia Paktu Pokoju między pięciu mocarstwami

(f) Doniosłe uchwały berlińskiej Sesji Światowej Rady Pokoju wywołały wśród społeczeństwa polskiego olbrzymi entuzjazm i zapal do wzmoczonej walki o pokój i realizację zadań planu 6-letniego. Na licznych zebraniach obrony pokoju zobowiązują się upowszechnić uchwały Berlińskiej Sesji Światowej Rady Pokoju. Z całego kraju napływają w dalszym ciągu wypowiedzi robotników, uczonych, pracujących chłopów, działaczy społecznych — mężczyzn, kobiet i młodzieży. Wypowiedzi te wyrażają zdecydowane poparcie dla uchwał Berlińskiej Sesji Światowej Rady Pokoju i domagają się zawarcia paktu pokoju między pięciu mocarstwami.

Pełne poparcie dla uchwał wyraziło społeczeństwo Szczecina na przeszło 150 zebraniach, poświęconych wyborom delegatów na dzielnicowe konferencje obroncy pokoju.

Na zebraniu wyborczym do rady zakładowej w Bydgoskiej Fabryce Sygnalów Kolejowych zgromadzeni jednomyślnie podjęli rezolucję, która głosi: „Zadamy niedopuszczenia do remilitaryzacji Niemiec zachodnich, z których anglo-amerykańscy imperialiści chcą uczynić bazę wypadową przeciw Związkowi Radzieckiemu i krajom demokracji ludowej, w tej liczbie przeciw naszej Ojczyźnie. Domagamy się wykonania uchwał pogodamskich i zawarcia z Niemcami traktatu pokojowego w 1951 roku.”

Przedstawiciele inteligencji pracującej i rzemieślników, zebrani w Sopocie na wojewódzkim zjeździe aktywu Stronnictwa Demokratycznego z terenu Wybrzeża wyrazili swe pełne poparcie dla uchwał berlińskiej sesji Światowej Rady Pokoju i potępił imperialistyczną politykę anglo-amerykańskich podżegaczy wojennych.

Zabierając głos w dyskusji, dr Wanda Braunowa stwierdziła: „Z ufnością i wiarą witamy uchwały Światowej Rady Pokoju.”

#### Wypowiedzi przedstawicieli społeczeństwa polskiego

Wybitny znawca prawa międzynarodowego, dziekan wy-

działu prawa Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, prof. dr Władysław Namysłowski, stwierdza m. in.:

„ONZ nie spełniła nałożonych na nią przez ludy całego świata zobowiązań. Staje się ona narzędziem państw imperialistycznych. 81 narodów musiało w tych warunkach ponownie ująć w swoje ręce to, co jest najcenniejsze dla ludzkości, a mianowicie pokój i bezpieczeństwo narodowe oraz zażądać zawarcia paktu pokoju między wielkimi mocarstwami.”

#### ONZ stała się narzędziem imperialistów

Przewodniczący Zarządu Głównego ZNP Wojciech Pokora oświadczył m. in.:

„W świetle uchwał Rady Pokoju nauczycielstwo polskie jeszcze wyraźniej widzi, że prawdziwą reprezentacją narodów świata, istotnym wyrazicielem ich żywotnych dążeń jest obecnie Światowa Rada Pokoju.

ONZ zawodzi nadzieje narodów imperialistycznych zamieniając ją w narzędzie swych zbrodniczych machinacji. Klika sprzedawców, manekinów sankcjonuje haniebny napad na naród koreański, uznaje agresorem broń swych granic Chin, aprobuje remilitaryzację Niemiec zachodnich, popiera neoliberalistowski szowinizm i żądę odwetu za klęskę faszyzmu.”

#### Apel Światowej Rady Pokoju przyjęliśmy z entuzjazmem

Chłopka małorolna Władysława Tomczakowa, przewodnicząca koła gospodyń w Remiszewicach, pow. łódzkiego w sposób następujący mówi o Apelu

i uchwałach Berlińskiej Sesji Światowej Rady Pokoju:

„Apel Światowej Rady Pokoju przyjęliśmy w naszej wiosce z wielkim entuzjazmem i wzruszeniem. Jeżeli cały świat poprze uchwały Światowej Rady Pokoju, jeśli wszyscy ludzie zadad będą zawarcia trwałego porozumienia między pięcioma mocarstwami — to nikt nie może oprzeć się tym żądanom. Głęboko wierzę, że w tym wielkim plebiscycie jakim będzie akcja zbierania podpisów pod Apellem weźmie udział wszystkie kobiety, wszyscy ludzie dobrej woli. Ja swój wkład w walkę o pokój pragnę wnieść przez założenie w naszej wsi, wspólnie z członkiniami koła gospodyń, stacji opieki nad matką i dzieckiem.”

\*  
Znany na Wybrzeżu działacz katolicki ob. Kleczkowski — powiedział m. in.:

„Wierzę głęboko, że siły pokoju we wszystkich krajach, wiążące ludzi dobrej woli bez względu na narodowość czy wyznanie, są wystarczająco wielkie i potężne, aby mogły pokrzyżować agresywne plany szaleńców z Ameryki i Europy zachodniej.”

#### Zobowiązania młodzieży

Młodzież woj. krakowskiego postanowiła uczcić uchwały Światowej Rady Pokoju wzmoczoną wydajnością pracy.

M. in. młodzieży przyrodni ci pracy z Krakowskiej Wytwórni Sygnalów Kolejowych z przedownikami pracy E. Gałązka, St. Furkietem i J. Lupą na czele postanowili podnieść wydajność pracy do 175 procent normy i zorganizować brygadę, która niosąc pomoc słabszym kolegom ułatwi im osiąganie wysokiej wydajności pracy.

#### Powrót tow. Togliattiego do Rzymu



Do Rzymu powrócił po dwumiesięcznej kuracji w Związku Radzieckim, sekretarz generalny Komunistycznej Partii Włoch, tow. Palmiro Togliatti. Z okazji jego powrotu odbyło się w Komitecie Centralnym KP Włoch przyjęcie, z którego zdjęcie zamieszczamy powyżej. Od prawej tow. Palmiro Togliatti i sekretarz KC KP Włoch tow. tow. Luigi Longo i Pietro Secchia. Foto Vie Nuove

## Nierozważna przyjaźń między narodem niemieckim i polskim jest poważnym czynnikiem zapewnienia pokoju

### Depesza Zjazdu Komunistycznej Partii Niemiec do Prezydenta Bieruta

(f) BERLIN (PAP). — Uczestnicy Zjazdu Komunistycznej Partii Niemiec (KPD), który odbył się ostatnio w Monachium, wystosowali do Prezydenta RP Bolesława Bieruta depeszę następującej treści:

„Delegaci na Zjazd Komunistycznej Partii Niemiec przesyłają Wam, a za Waszym pośrednictwem, całemu narodowi polskiemu braterskie pozdrowienia.

„Umożliwienie i rozwój nowej Polski, która pod Waszym kierownictwem osiągnęła duże sukcesy w budowie socjalizmu, budza w nas wielki podziw.

Delegaci na Zjazd KPD zdają sobie sprawę, że nierozważna przyjaźń między narodem polskim i niemieckim jest ważną przesłanką zapewnienia pokoju i skuteczniejszej przyszłości obu narodów.

Jednakże tego rodzaju rozwój nie odpowiada amerykańskim interesom wojskowym. Idąc w ślady Hitlera i przyspieszając remilitaryzację Niemiec zachodnich, przekształca oni nasz kraj w bazę wypadową dla napaści przeciwko naszym braciom w Niemieckiej Republice Demokratycznej, przeciwko krajom demokracji ludowej i milijonom pokoi Związku Radzieckiego. Propaganda przeciwko granicy pokoju na Odrze i Nysie odgrywa szczególną rolę w przygotowaniu agresji amerykańskiej. Dażąc do urzeczywistnienia swych zbrodniczych planów amerykańscy podżegacze wojenni i ich wierni pachołkowie Adenauer i Schumacher usiłują przy pomocy wgrawiania naniższych instynktów szowinistycznych i podsycania nastrojów odwetowych zmobilizować ludność Niemiec zachodnich, a zwłaszcza repatriantów, którzy świadomie są utrzymywani w nędzy, do nowej wojny przeciwko Polsce Ludowej i Związkowi Radzieckiemu.

Delegaci na Zjazd oświadczają jednomyślnie: Granica na Odrze i Nysie jest granicą pokoju między narodem polskim i niemieckim, na której nietykalności opiera się przyjaźń obu narodów. Histeryczne wzywania podżegaczy wojennych, którzy przy pomocy nagonki przeciwko Polsce ludowo-demokratycznej usiłują sparaliżować wole pokoi ludności Niemiec zachodnich i nadzwać jej dla swych nikczemnych planów agresji, stawiają przed nami, komunistami, i wszystkimi milijonami pokoi siłami zadanie rozpowszechniania i jeszcze większa energia prawdy o pokojowej polityce Związku Radzieckiego i znaczeniu ściśle przyjaźni narodu niemieckiego z narodem polskim dla utrzymania pokoju na świecie.

Walka przeciwko remilitaryzacji Niemiec oraz przeciwko zagrożeniu niebezpieczeństwem zagład naszej ojczyzny może mieć powodzenie tylko pod warunkiem ściśle przyjaźni z tymi narodami, które kroczą w pierwszych szeregach frontu światowego obozu pokoju, z so-

#### W odpowiedzi na inicjatywę „Szombierek”

## 22 zakłady przemysłowe woj. rzeszowskiego włączyły się już do wielkiej batalii o oszczędność węgla

### Wezwanie robotników z kopalni „Grodzic” — Zakłady Kluczewskie zmniejszają miesięczne zużycie węgla o 200 ton

(OD WŁASNYCH KORESPONDENTÓW „TRYBUNY LUDU”)

(f) Inicjatywa robotników kotłowni z elektrowni „Szombierek” spotkała się z gorącym przyjęciem załóg poszczególnych kotłowni zakładów przemysłowych woj. rzeszowskiego.

Z inicjatywy Komitetu Wojewódzkiego PZPR i Okręgowej Rady Związków Zawodowych w Rzeszowie odbyła się ostatnio wielka narada produkcyjna pałaców, racjonalizatorów i obsługi kotłowni, poświęcona omówieniu i wymianieniu dotychczasowych doświadczeń w dziedzinie ekonomicznego gospodarstwa węglem.

Zebrań na radzie pałace zakładowe przemysłowych hutniczych i metalurgicznych, w których wzięli udział robotnicy kotłowni, staliwo-wolskiej elektrowni, rzuczone wszystkim kotłowniom przemysłowym woj. rzeszowskiego o maksymalną oszczędność węgla i skrócenie czasu remontów kapitalnych o 3 proc. oraz remontów bieżących o 2 proc.

Przedstawiciele kotłowni przemysłowej elektrowni, zobowiązując się w imieniu załogi do zwiększenia oszczędności węgla o 4 proc. w stosunku do ub. r., wezwali do współzawodnictwa obłągę kotłowni cukrowni Przeworsk.

Dotychczas ogółem załogi kotłowni 22 zakładów przemysłowych woj. rzeszowskiego włączyły się do współzawodnictwa w walce o zmniejszenie zużycia węgla na jednostkę produkcji.

#### Kopalnie włączają się do walki o oszczędną gospodarkę węglem

Załoga kotłowni kopalni „Grodzic”, realizując hasło VI Plenum KC naszej partii — stałej i uporczywej walki o pokój i plan 6-letni, podjęła na zebraniu 12 bm. konkretne zobowiązania zmniejszenia zużycia węgla w kotłowni kopalni „Grodzic”, robotnicy zobowiązali się zwiększyć produkcję pary z 1 kg węgla w porównaniu z lutym br. (3,32 kg pary z 1 kg węgla), w marcu — o 10 proc., w kwietniu — o 12 proc. i w maju o 15 proc. Dalsze zobowiązania w oszczędzaniu węgla podjęte będą po podsumowaniu wyników, osiągniętych w ciągu trzech miesięcy.

Jednocześnie załoga kotłowni kopalni „Grodzic” wezwala do współzawodnictwa i wymiany

doświadczeń w oszczędzaniu węgla robotników kotłownych kopalni „Modrzewów”. (T).

#### Papiernia w Kluczach zaoszczędzi miesięcznie 200 ton węgla

Pracownicy wydziału parowo-energetycznego Kluczewskich Zakładów Papierniczych w Kluczach zebrani na radzie wytwórczej, idąc za przykładem innych zakładów oraz dając wyraz swego głębokiego patriotyzmu, woli utrwalenia pokoju światowego i szybszego zrealizowania planu 6-letniego, podjęli konkretne zobowiązania zmniejszenia zużycia węgla.

Jednocześnie pracownicy wydziału parowo-energetycznego Kluczewskich Zakładów wzywali do współzawodnictwa i wymiany doświadczeń w walce ze zmniejszeniem zużycia węgla — towarzyszyły Zakładom Myszkowskich.

Załoga wydziału parowo-energetycznego Kluczewskich Zakładów zobowiązała się zmniejszyć w br. zużycie węgla w stosunku do średniej miesięcznej zużycia w roku 1950 — o około 200 ton miesięcznie. (Tep).

## 420 milionów zł na remonty domów, zamieszkałych przez ludzi pracy

### 620 tys. izb odremontowanych uzyska ludność w br.

#### Uchwała Prezydium Rządu

(f) Prezydium Rządu powzięło na posiedzeniu w dniu 10 bm. uchwałę w sprawie planu rozdziału środków Funduszu Gospodarki Mieszaniowej na rok bieżący. Ogółem na remonty kapitalne domów zamieszkałych przez ludność pracującą przetrzeźniono na br. 420 milionów zł.

Plan Funduszu Gospodarki Mieszaniowej przewiduje prze-

prowadzenie prac remontowych kosztem 360 milionów zł w domach, zawierających łącznie 620 tys. izb mieszkalnych, zaś 60 milionów zł zostało wydzielonych ze specjalnym przeznaczeniem na remonty domów dotychczas niezamieszkałych, bądź z powodu zniszczeń w wyniku działań wojennych, bądź ze względu na niewykończenie ich przez właścicieli jako domów

nie objętych dotychczas publiczną gospodarką lokalami.

Dzięki wykorzystaniu kredytów w wysokości 60 milionów zł ludność pracująca większych skupisk robotniczych uzyska ponad 6.200 nowych izb mieszkalnych.

Najpoważniejsze kwoty na remont domów dotychczas niezamieszkałych przeznaczono dla ośrodków robotniczych na Wy-

brzeżu i dla Warszawy. M. in. dla miast Szczecina, Gdańska, Gdyni i Elbląga przyznano 13 milionów zł, co pozwoli na uzyskanie 1.500 nowych izb mieszkalnych. Z przyznanych na ten cel Warszawy 6 milionów zł przeprowadzone będą w wielu domach mieszkalnych, oprócz wewnętrznych robót remontowych, remonty tynek zewnętrznych.

którzy przeszli do innej pracy, wkwonały do dnia 11 bm. włącznie — 12 cykłów wydobyczych, dając 1200 ton węgla ponad swe zobowiązanie.

O pomyślnym przebiegu realizacji zobowiązań produkcyjnych meldują już również młodzieży robotnicy Wrocławia, Portu Szczecińskiego i zakładów przemysłowych Krakowa.

## Dokładna znajomość planu mobilizuje górników kopalni „Prezydent” do zwiększenia wydobycia węgla

(f) Wspólna akcja kierownictwa i Rady Zakładowej kopalni „Prezydent” zmierzająca do zapoznania wszystkich górników z planami produkcyjnymi oddziałów, zdecydowała o znacznym wzroście wydajności pracy.

Dzielił tej akcji wydajność pracy w kopalni „Prezydent” wzrosła o około 4 proc. w stosunku do stycznia. Również pierwsze dni marca wykazują

realizację obecnie swe zobowiązania produkcyjne na cześć Światowego Tygodnia Młodzieży.

Inicjatorzy tego czynu, młodzieży górniczy z kopalni „Katowice”, znacznie przekraczają swe zobowiązania.

Brygady ścieńcowe M. Kopca i E. Karca z kopalni „Siemianowice” przy zmniejszonym stanie osobowym o 20 robotników,

#### DZIŚ W NUMERZE:

Z ŻYCIA PARTII  
MARIA ARASIMOWICZ — Głęboki wniosek w sprawie swego zakładu. (Z doświadczeń organizacji partyjnej Cieszyńskich Zakładów Wytwórczych silników elektrycznych.)  
ZOFIA ARTYMOVICZ — Traktat pokojowy z Niemcami i pokój w Europie. ZYGMUNT BRONIAREK — Pytanie kapraja Moullie.  
PROF. DR KSAWERY ROBINOWSKI — Nauka medyczna przed Kongresem Nauki Polskiej.

**Sekretarz generalny KP USA - Dennis**

**zwolniony z więzienia**

(d) NOWY JORK (PAP). W dniu 12 marca sekretarz generalny Komitetu Narodowego Komunistycznej Partii Stanów Zjednoczonych Dennis został zwolniony z więzienia. Dennis oświadczył przedstawicielom prasy, że zamierza nadal walczyć o pokój.

**Demonstracje bezrobotnych w Indiach**

(d) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Nowego Delhi: Dnia 13 bm. odbyła się w Nagpurze (Indie) demonstracja 6 tys. bezrobotnych kaczy. Demonstranci żądali pracy, chleba i mieszkań. Policja rozprędyła demonstrację i aresztowała 250 osób.

**Wywiezione z Jugosławii zboże wraca z angielską etykietą**

(f) SOFIA (PAP). Radiostacja jugosłowiańska emigrantów politycznych, zamieszkałych w Bułgarii, podaje szereg informacji o panującym w Jugosławii głodzie i o rzekomej „pomocy” amerykańskiej.

**Japonia produkuje broń pancerną**

(d) PEKIN (PAP). Jak donosi agencja Nowych Chin, amerykańskie władze okupacyjne przez stawiają produkcję coraz większej liczby japońskich zakładów przemysłowych na terytorium wojennej Japonii.

**Prześladowanie bojowników o pokój w Izraelu**

(f) TEL AVIV (PAP). Dziennik „Kol-Haam” donosi, że policja izraelska dokonała haniebnej rewizji u sekretarza Demokratycznego Związku Kobiet Izraela - Ruth Lubicz, która przybyła do Haifu z Berlińskiej Sesji Światowej Rady Pokoju.

**Represje władz francuskich wobec sekretarza MZS**

(f) PARYŻ (PAP). Policja zatrzymała sekretarza Międzynarodowego Związku Studentów - Berlinguera, który przybył do Paryża na zaproszenie Francuskiego Związku Studentów dla zorganizowania międzynarodowych uniwersyteckich gryzys sportowych.

**Odslonięcie popiersia Fryderyka Chopina w Meksyku**

(f) MEKSYK (PAP). W gmachu konserwatorium narodowego w Meksyku nastąpiło odsłonięcie popiersia Chopina dłuta sławnego rzeźbiarza meksykańskiego Juana Leonardo Cordero.

**22-28 bm. ferie wiosenne w szkołach ogólnokształcących**

(f) Na podstawie decyzji Ministerstwa Oświaty, ferie wiosenne w szkołach podstawowych i średnich ogólnokształcących trwać będą w bież. roku 7 dni. Rozpoczynają się dnia 22 marca br. kończą zaś dnia 28 marca br. włącznie.

**Czasopismo radzieckie o „Niemcach”**

(f) Czasopismo „Teat” - organ Związku Pisarzy Radzieckich i Komitetu do Spraw Sztuki przy Radzie Ministrów ZSRR opublikowało obszerny artykuł poświęcony sztuce Kruczkowskiego pt. „Niemcy”.

**Prof. Szpinalski powrócił z Finlandii**

(f) W dniu 13 bm. powrócił do kraju po występach w Finlandii pianista prof. St. Szpinalski.

**Pracujący chłopci, PGR-y i spółdzielnie produkcyjne przyspieszają przygotowania do siewów i postanawiają podnieść wydajność z hektara**

(f) Za kilkanaście dni rozpocznie się wiosenna kampania siewna. W większości Państwowych Gospodarstw Rolnych, spółdzielni produkcyjnych i gromad odbyły się już narady produkcyjne, na których pracujący chłopci, robotnicy rolni i traktorzyści podjęli wiele zobowiązań produkcyjnych.

M. in. spółdzielnie produkcyjne w gromadach: Lubiatów, Ukrowice i Bralecina w woj. szczecińskim zobowiązały się podnieść plony pszenicy z ha do 15 q, uzyskanych w r. ub. do 16 q. Spółdzielnia produkcyjna im. „Kongresu Obróbców Połocis” w Poniatołowie zwiększy plony pszenicy z 16 q z ha do 17 q i buraków cukrowych z 180 q do 200 q.

**Gromady odpowiadają na wezwanie chłopów ze Spławia**

Masowo podejmują zobowiązania produkcyjne robotnicy rolni PGR. M. in. robotnicy rolni PGR Górki, w woj. gdańskim zobowiązali się na naradzie produkcyjnej wykonać plan wiosennych zasiewów przedterminowo i podnieść wydajność z ha.

**Wyścig zbrojeń i propaganda wojenna w krajach zachodnich - źródłem zaniepokojenia wśród narodów**

**Przedstawiciele mocarstw zachodnich na sesji zastępców ministrów spraw zagranicznych pragną obejść konkretne propozycje delegacji ZSRR**

(d) PARYŻ (PAP). - Zastępcy ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw na posiedzeniu wtorowym odbytym pod przewodnictwem Jessupa, kontynuowali prace nad ustaleniem porządku dziennego sesji Rady Ministrów Spraw Zagranicznych.

Jak już donosiśmy, na posiedzeniu poniedziałkowym delegacja radziecka, uwzględniając sprzeciw przedstawicieli mocarstw zachodnich, zgodziła się na przedrządowanie drugiego punktu dziennego, opuszczając punkt radzieckiego projektu porządku dziennego, opuszczając też część dotyczącą przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami i wycofania z Niemiec wojsk okupacyjnych.

Przedstawiciel brytyjski Davies, nawiązując do nowej redakcji drugiego punktu propozycji radzieckiej, ograniczył się do stwierdzenia, że przyłącza się do wypowiedzi Parodięgo. Davies w dalszym ciągu domagał się przyjęcia pierwszego punktu propozycji mocarstw zachodnich, opuszczając przeciwko Niemiec niedopuszczenie do realizacji projektu oraz sprawy niezwołonego przystąpienia do redukcji sił zbrojnych czterech mocarstw.

Przedstawiciel radziecki przyspieszył oświadczenie w sprawie samodzielnego przystąpienia do redukcji sił zbrojnych czterech mocarstw. Davies powtórzył stare twierdzenie, jakoby propozycje radzieckie przyspieszały realizację traktatu pokojowego.

Kończącą część swego przemówienia przedstawiciel Francji poświęcił obronie pierwszego punktu propozycji trzech mocarstw w nowej redakcji z 10 marca.

**Wiceminister Gromyko przygwaźdża oszczerstwa delegata Francji wobec ZSRR**

Przedstawiciel ZSRR - Gromyko stwierdził, że przedstawiciele mocarstw zachodnich nie wyraził jasno i konkretnie swego stosunku do nowej redakcji drugiego punktu propozycji radzieckiej.

**Uchwały Rady Najwyższej ZSRR - wielkim wkładem w dzieło zachowania pokoju**

**Przemówienie K. Simonowa na sesji Rady Najwyższej ZSRR**

(f) MOSKWA (PAP). W toku obrad Rady Najwyższej ZSRR w dyskusji nad referatem K. Simonowa w sprawie ustawy o obronie pokoju, zabrał głos m. in. deputowany K. Simonow.

**8 kwietnia rozpocznie się na Węgrzech akcja zbierania podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju**

**(f) BUDAPEST (PAP). W gmachu parlamentu węgierskiego odbyło się 13 marca posiedzenie plenum Węgierskiego Komitetu Obróbców Pokoju w celu omówienia pracy i uchwał berlińskiej sesji Światowej Rady Pokoju oraz nakreślenia aktualnych zadań, stojących przed węgierskim ruchem obrońców pokoju.**

**Apel Demokratycznego Frontu Albanii**

(f) TIRANA (PAP). Dnia 13 bm. odbyło się w Tiranie posiedzenie Prezdyum Rady Generalnej Demokratycznego Frontu Albanii, na którym omawiano zadania Frontu Demokratycznego związane z realizacją uchwał berlińskiej sesji Światowej Rady Pokoju.

**Naród radziecki gorąco wita uchwały Rady Najwyższej ZSRR**

(f) MOSKWA (PAP). Masy pracujące Związku Radzieckiego z ogromnym zadowoleniem powitały uchwały Rady Najwyższej ZSRR.

**Zjazd architektów**

(f) W związku z zakończeniem prac przygotowawczych Podsekretarstwa Architektury i Urbanistyki i Kongresu Nauki Polskiej, w dniach 17 i 18 bm. odbędzie się w lokalu SARP Zjazd Architektów.

**Wypadki w Barcelonie dowiodły raz jeszcze że lud Hiszpanii zdecydowany jest walczyć o pokój i wolność**

**Oświadczenie Luigi Longo - Masy pracujące Francji i Włoch manifestują przeciw katom narodu hiszpańskiego**

(f) RZYM (PAP). Zastępca sekretarza generalnego Komunistycznej Partii Włoch - Luigi Longo złożył oświadczenie w związku z wydarzeniami w Barcelonie.

Olbryzmie społeczne i polityczne znaczenie wydarzeń w Barcelonie - oświadczył Longo - jest najzupełniej oczywiste.

Szeroki i silny ruch ludowy tego rodzaju co w Barcelonie byłby wydarzeniem dużej wagi w każdym kraju kapitalistycznym. Fakt, że nastąpił on w Hiszpanii, gdzie szaleje bezlitosny terror faszystowski, dowodzi, iż sytuacja w tym kraju jest jeszcze poważniejsza niż wydarzenia, o których donosi dzienniki.

**Obłuda francuskich prawicowców socjaldemokratów**

Dziennik „Humanite” piętnuje niesłychaną obłudę francuskich przywódców prawicowców socjalistycznych, którzy udają dzisiaj, że i oni „solidaryzują się” z robotnikami Barcelo- ni, jakkolwiek niedawno zgodzili się na wysłanie ambasadora francuskiego do Franco i zywiali republikanów hiszpańskich do obózów koncentracyjnych Alge- ru.

**Papież nawołuje robotników hiszpańskich do lojalności wobec Franco**

RZYM (PAP). - Włoska prasa demokratyczna zwraca uwagę na charakterystyczne wystąpienie papieża Piusa XII przed wydarzeniami w Barcelonie. Ostatniej niedzieli papież zabrał głos przed mikrofonem rozgłośni watykańskiej, połączonej ze wszystkimi hiszpańskimi stacjami radiowymi. Odczytał on odezwę do robotników hiszpańskich, w której nawoływał do lojalności wobec władzy frankistowskiej.

**Przyjaźń niemiecko-polska krzyżuje plany podlegaczy wojennych**

**Liczne obchody w NRD z okazji Miesiąca przyjaźni niemiecko-polskiej**

(f) BERLIN (PAP). - W ramach uroczystości, organizowanych z okazji Miesiąca przyjaźni niemiecko-polskiej w Niemiec- kiej Republice Demokratycznej, odbył się w Friedrichshagenie (Brandenburgia) koncert chopinowski z udziałem wybitnego pianisty niemieckiego, prof. Dautbitza.

Rozgłoszenia lipską nadała z okazji Miesiąca przyjaźni niemiecko-polskiej koncert polskiej muzyki ludowej w wykonaniu radiowej orkiestry symfonicznej. Orkiestrą dyrygował przeżyjący obecnie w Lipsku, wybitny dyrygent polski, Zdzisław Gorzyński.

**Adenauer mianował się „ministrem spraw zagranicznych”**

**Hitlerowiec ma być „ambasadorem” przy Watykanie**

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN donosi z Bonn, że szef tamtejszego rządu marionetkowego Adenauer mianował się „ministrem spraw zagranicznych”.

Jednakże ostateczna decyzja w sprawach polityki zagranicznej zarezerwowana została przedstawicielom zachodnich mocarstw okupacyjnych.

**Robotnicy polscy wybierają delegatów na Europejską Konferencję przeciw remilitaryzacji Trizonii**

(f) W zakładach pracy rozpozycyli się wyborcy delegatów, którzy w imieniu polskiej klasy robotniczej wezmą udział w Europejskiej Konferencji Robotniczej zwolnionej przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich.

**Fakty i wnioski**

**Komwojazerowie agresji**

Włoski premier de Gasperi i Je- go szef spraw zagranicznych de Starza bawia się ostatnio w zapalonych turystów. Dopiero niedawno uszczesliwił swą obecnością miejscowość Santa Margherita w Ligurii, gdzie spotkał się z ówczesnym premierem francuskim Plevem i ministrem spraw zagranicznych Schumanem, a już znowu gościnka turystyczna poniosła ich do Londynu.

**Ambasador Lebediew opuścił Warszawę**

(f) Dnia 14 bm. opuścił Warszawę Ambasador Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich Wiktor Z. Lebediew.

**Posiedzenia naukowe poświęcone działalności prof. S. Wawłowa**

(f) Na wyższych uczelniach Lublina organizowane są sesje i posiedzenia naukowe, poświęcone działalności zmarłego niemieckiego przwodniczącego Akademii Nauk ZSRR prof. S. Wawłowa. M. in. ostatnio, na posiedzeniu Lubelskiego Oddziału Towarzystwa Fizycznego, referat o działalności Wawłowa i o pracy jego poprzedników wygłosił prof. dr S. Ziemięcki.

**Naród radziecki gorąco wita uchwały Rady Najwyższej ZSRR**

**(f) MOSKWA (PAP). Masy pracujące Związku Radzieckiego z ogromnym zadowoleniem powitały uchwały Rady Najwyższej ZSRR.**

**Zjazd architektów**

(f) W związku z zakończeniem prac przygotowawczych Podsekretarstwa Architektury i Urbanistyki i Kongresu Nauki Polskiej, w dniach 17 i 18 bm. odbędzie się w lokalu SARP Zjazd Architektów.

# Z ŻYCIAPARTII

## Głębiej wnikać w problemy swego zakładu

### (Z doświadczeń organizacji partyjnej Cieszyńskich Zakładów Wytwórczych Silników Elektrycznych)

Przed organizacją partyjną Cieszyńskich Zakładów Wytwórczych Silników Elektrycznych stało w tym roku bardzo odpowiedzialne zadanie. Jest to bowiem zakład w rozbudowie. Do końca planu 6-letniego produkcja jego wzrosła o 330 proc. Jednocześnie zaloga powiększyła się o 200 osób. W toku wykonywania obowiązków, wykazywanych ze statutu partii, organizacja partyjna w Zakładach stopniowo dojrzała do kierowania walką o te trudne zadania. Rozszerzenie w myśl uchwały VI Plenum kompetencji organizacji zakładowych stwarza towarzyszom z Zakładów większe możliwości w ich pracy, a zarazem podnosi wagę ich zadań, a zatem wymaga krytycznego nasświetlenia dotychczasowego dorobku.

### Wpływ na gospodarke oddziału

Od dłuższego czasu egzekutywa przeważnie części organizacji oddziałowych, wyszukują regularnie sprawozdań mistrzów swoich oddziałów. To ułatwia oddziałowym organizacjom partyjnym wgląd w ogólną gospodarkę oddziału i pobudza ich do inicjatyw.

Szczególne osiągnięcia mają te organizacje oddziałowe, które przed zebraniem, poświęconym omówieniu sprawozdania mistrza, wylaniają komisje dla gruntownego zbadania poszczególnych problemów, związanych z ulepszeniem organizacji pracy i wysunięcia przemysłowych wniosków.

Za przykład może posłużyć organizacja oddziałowa nawilżalni.

Napływ absolwentów szkół zawodowych spowodował ciśnieństwo na hali fabrycznej. Z powodu braku miejsca przetrucano taśmiarki do innych prac, a nawilżacz zmuszeni byli robić prócz nawilżania jeszcze i robocizną pomocniczą — taśmowanie.

Mimo, że sprawa ta była niejednokrotnie omawiana na zebraniach egzekutywy organizacji oddziałowej, towarzysze nie umieli rozwiązać trudności.

Zwrócili się więc po radę do egzekutywy organizacji podziałowej, która wskazała, że należy szukać sposobów zorganizowania na nawilżalnię pracy na 2 zmiany i zalecała powierzyć rozpracowanie tego zagadnienia specjalnej komisji.

Gdy na zebraniu organizacji oddziałowej, w związku ze sprawozdaniem mistrza, omawiano trudności nawilżalni, projekt pracy na 2 zmiany był już szczegółowo opracowany. Trzeba było wprowadzić prace zespołowe, aby robotnicy nie zmieniali stanowiska. Zebranie przedyskutowało te propozycje, dyrektor wprowadził ją w życie. Przydzielono taśmiarkę wszystkim nawilżaczom. Prace ich zaakordowano. Wydadność oddziału podniosła się o 25 proc.

Podobnie było na odlewni, gdzie brak wykwalifikowanych formierzy hamował pracę. I tu z inicjatywy komitetu fabrycznego egzekutywa organizacji oddziałowej powołała komisję dla szczegółowego opracowania projektu, by pracownicy, wymagający największej wydatności, pracowali w trybie zmiany, na II zaś utworzono zespół wykwalifikowanych odlewni. Na zebraniu organizacji oddziałowej, na którym skład sprawozdania bezpartyjny kierownik odlewni, inż. Macura, omówiono dokładnie już przygotowany projekt.

Kierownictwo fabryki uznało to za słuszny i wprowadziło w życie. Produkcja oddziału wzrosła o 30 proc.

Taka reorganizacja pracy stała się punktem wyjścia dla wzmożonej aktywności organizacji oddziałowej w wykrywaniu nowych rezerw produkcyjnych.

Teraz bowiem rzedniamia przestała nadążać za formierzami. Egzekutywa organizacji oddziałowej zobowiązała grupę

wych do poduczenia pracujących na rzedniamia niewykwalifikowanych kobiet. Jednocześnie zaapelowała do swego kierownika technicznego, by zorganizował wprowadzenie akordów na rzedniamia. Obecnie kobiety zaczynają już zastępować rzedniamia, których można przetruczać na pracę przy formowaniu.

Następnym krokiem naprzód była inicjatywa stworzenia zespołów formierzy, w skład których wchodziła — obok wykwalifikowanych formierzy — pomocnicy, którzy uczą się jednocześnie zawodu.

Propozycja ta, rzucana po raz pierwszy na naradzie wytwórco, została ostatecznie omówiona w styczniu na ogólnym zebraniu zalogi oddziału, gdy omawiano sprawozdania kierownika. W rezultacie tego została wprowadzona zesobolowa praca formierzy. Stworzenie zespołów formierzy przyniosło dalsze podniesienie wydajności pracy. Zakładom Wytwórczym Silników Elektrycznych, które w ub. roku musiały sprawozdanie odlewni z zewnątrz, obecnie wypracowały własną produkcję.

### W oparciu o partyjny i bezpartyjny aktyw

Towarzysze w Zakładach cieszyńskich nie ograniczają się do dyskusyj o sprawach produkcyjnych w wąskim gronie. Mają też niektóre cenne doświadczenia w mobilizowaniu szerokiego partyjnego i bezpartyjnego aktywu wokół rozwiązywania problemów produkcyjnych.

Poważniejsze osiągnięcia w tej dziedzinie zapoczątkował okres rewizji norm.

Zagadnienie zwiększenia wydajności pracy, wykorzystania istniejących w fabryce rezerw produkcyjnych, stało się wówczas głównym przedmiotem dyskusji grup partyjnych i związkowych. Zaczęto organizować narady wytwórcze, których wnioski pozwoliły usunąć szereg niedociągnięć.

Poważnym źródłem rezerw produkcyjnych w Zakładach cieszyńskich jest wynalazczość robotnicza.

Aktywności partyjni wykazywały ożywioną działalność w klucie racjonalizatorów. Objemuje on ok. 250 robotników, z których bardzo wielu jest autorami jakiegoś usprawnienia. Organizowane przez klub odczyty i wybiórki do fabryk i kopalń pobudzają robotników do ulepszenia swych metod pracy. Wiele jest w fabryce pomysłów racjonalizatorskich, opracowanych w wyniku kolektywnej pracy robotników, majstrów i inżynierów.

### Trudności, które można i należy przełamać

Mimo komplikacji, związanych z rozbudową, fabryka silników z honorem wypełnia zadania pierwszych miesięcy planu na rok 1951. Jeśli się jednak spojrzeć na liczbę, rzucza się w oczy brak rytmiczności w wykonywaniu planów. W pierwszej połowie grudnia wykonano 45,6 proc. planu, a plan nie szczył w 14 proc. W pierwszej połowie stycznia wykonano 36,2 proc. planu, a plan nie szczył w 12 proc.

Źródłem tego stanu rzeczy jest niewłaściwa praca biur planowania i fabrykacji.

Na naradach partyjnego aktywu, na naradach wytwórczych, padają alarmujące sygnały: na sierpniu zaplanowano typ silników, do których konieczny surowiec miał nadejść dopiero w IV kwartale. To samo zdarzyło się w wrześniu i w październiku.

Choć w mniejszym stopniu, niedoładność biur fabrykacji odbija się i na innych oddziałach produkcyjnych, powodując przestoje i obniżenie wydajności pracy.

### Wiadomości sportowe

#### Józef Daniel-Krzepkowski wygrywa zawody o memoriał Bronisława Czecha

ZAKOPANE. 14 bm. rozegrano o memoriał Bronisława Czecha zawody szachowe o memoriał Bronisława Czecha. Wygrał Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Drugim był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzecim był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czwartym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piątym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szóstym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siódmym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Ósmym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dziesiątym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Jedenastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwunastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Szótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Siótnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Dwiecinnastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Trzynastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Czternastym był Józef Daniel-Krzepkowski 10,5 pkt. z 13 możliwych. Piętnastym był Józef Daniel-Krzepkowski

Czytelnicy i korespondenci piszą

Biedni biurokraci - zawsze na ich drodze piętrzą się trudności nie do pokonania

Centralny Zarząd Przemysłu Gastronomicznego w Warszawie w dniu 29 stycznia br. zawiadomił dyrekcję bydgoskich zakładów gastronomicznych, że Urząd Likwidacyjny w Bydgoszczy posiada następujący sprzęt gospodarczy: 17 podstaw do kotłowni, kocioł do gotowania o pojemności 250 litrów oraz kotły: jeden emalowany z manometrem, jeden hermetyczny i jeden firmi Junkertset, następnie: piekarnik do pieczenia, kilkanaście piecyków gazowych i elektrycznych, kuchnie 7-palnikowa z piekarnikiem i kilka lodówek.

Jak długo Gminna Rada Narodowa w Rynie ma zamiar zwlekać z wypłatą dla robotników?

Jesteśmy sezonowymi robotnikami rolnymi. Od 27 grudnia 1950 roku do 20 stycznia br. pracowaliśmy przy melioracji w PGR Monetki gm. Ryn (woj. olsztyński). Za pracę swoją nie otrzymaliśmy wynagrodzenia.

Gdy zwróciliśmy się ze skargą do Prezydium Pow. Rady Narodowej w Giżycku, odesłano nas do Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Rynie, a GRN w Rynie odesłala nas z powrotem do PRN w Giżycku.

I tak jedziemy dotychczas, stale zbываючи obietnicami, że

Czyżby chciano nas zniechęcić do abonowania gazów?

W przedwojennej Polsce gazeta na wsi była rzadkością. Dziś czasy się zmieniły. Czytelnictwo na wsi stale rośnie, chłop garnie się do książek i do gazet, które dają mu oświatę i wiedzę.

Niestety do popularyzacji czytelnictwa u nas nie przychodzi się kolportaż pism. Jestem prenumeratorem wielu dzienników i czasopism. Abonuję „Trybunę Ludu”, „Trybunę Wolności”, „Chłopską Droge”, „Rolnik”, „Gromadę”, „Przyjaciółkę” dla żony, „Świeterszyk” i „Płomyk” dla córki oraz trzy miesięczniki: „Radio”, „Radioamator” i „Młody Technik”.

Prenumeraty opłacam zawsze systematycznie i punktualnie, ale niestety ani systematycznie ani punktualnie nie otrzymuję tych wszystkich pism.

Nie otrzymywałem w ciągu kilku miesięcy wszystkich trzech miesięczników, „Gromada” nie przychodziła przez cały grudzień, inne pisma raz przychodzi, raz nie przychodzi i tak na zmianę. Dwa razy pisałem w tej sprawie do „Ruch” do Warszawy, i ani poprawy, ani odpowiedzi.

Na to samo narkają liczni abonentów pism w naszej gminie, co wywołuje ogólne zniechęcenie i odstępczość wielu ludzi od prenumerowania gazet.

Pierwszy sukces to tylko pierwszy krok

Sukces załóg parowozowni w Tczewie, która dokonała rewizyjnej naprawy parowozu Ty2 w ciągu 48 godzin, skłonił do podjęcia podobnej próby załoga parowozowni w Iłowie.

Uchwala o podjęciu próby szybkościowej naprawy parowozu zapadła na naradzie produkcyjnej załogi. Po przygotowaniu wszystkich potrzebnych części i narzędzi dnia 22 lutego o godzinie 7 rano załoga rozpoczęła naprawę rewizyjną parowozu Ty2 - 647.

Trudno opisać zapał, z jakim pracownicy zdawali ten egzamin przed państwem. Wszyscy zdawali sobie sprawę, że każdy ruch zdecydowany o powodzeniu. Przemysłowa, dobrze zorganizowana praca dała wyniki.

Naprawa trwała 17 godzin. Postój parowozu ustalony dnia tego typu naprawy na 4,9 dnia został poważnie skrócony.

Sukces ten niewątpliwie zachęca załogę parowozowni w Iłowie do dalszych szybkościowych napraw parowozów.

JERZY ZEMBRZUSKI Iłowo

Nauki medyczne przed Kongresem Nauki Polskiej

NIE MOŻNA WYMAGAC RZECZY NIEMOŻLIWYCH

Student Wydziału Prawa Uniwersytetu Warszawskiego w liście do redakcji pisał iż na 6 tygodni przed przzerwą międzysemestralną studentów tego wydziału powiadomiono o konieczności zdawania w przerwie międzysemestralnej kolokwium ze wszystkich przedmiotów.

W związku z tak późnym ogłoszeniem tego zarządzenia

Prof. dr K. Rowiński

Jakie dotychczas notujemy osiągnięcia? Prace przygotowujące Kongres wprowadziły do nauk medycznych zasadę planowania prac naukowych.

Wyda się, że niewiele już pozostało przedstawieli nauk medycznych, którzy by nie rozumeli bezspornej konieczności pracy ściśle według planu.

Poszczególne grupy robocze i sekcje zajęły się zatem omawianiem planu prac naukowych na najbliższe lata. I z tej dyskusji nad planem prac naukowych wyszły nie tylko wytyczne, lecz także i konkretne zadania.

Przebieg szybki przed długi korytarz i zatrzymał się przed oszklonymi drzwiami. Stamtąd słychać było już donośny głos.

Ważną pan, przedzie. Jest dla pana ekstra robota. Musisz pan napisać do jutra artykuł o Polsce. Ale taki wstrząsający, wiesz pan! Zebym włosy deba stanęły.

Pytanie kaprala Moulette

Zygmunt Broniarek

Kapral marynarki amerykańskiej John B. Moulette stacjonuje w obozie wojskowym Pendleton w Kalifornii, zasiał, by napisać list. Kapral Moulette czuł wewnętrzny potrzebę skomunikowania się ze swym ojcem, bowiem od dłuższego czasu dręczyło go pytanie, na które nie umiał znaleźć odpowiedzi.

„Kochany Tatusiu - pisał Moulette - Prawdopodobnie już wkrótce odjedziemy na Koreę. Będę walczył w dalekim kraju i nie wiem, kiedy uda mi się napisać ponownie. Ale przed tym chciałbym, byś mi wytłumaczył dlaczego w ogóle tam jadę. Dlaczego trwa ta wojna? Dlaczego giną w niej ludzie po obu stronach? Dlaczego mamy narażać się na cierpienia? Wytłumacz mi tatusiu, bo absolutnie nie mogę tego pojąć”.

„Ale jego ojciec, Clarence E. Moulette, zastępca burmistrza miasta Camden w stanie New Jersey, nie umiał mu tego wytłumaczyć. Nie umiał, jak nie umiała setki tysięcy ojców i matek amerykańskich, których synowie znajdują się w dalekiej Korei. I dlatego Clarence Moulette przesłał list syna do amerykańskiego sekretarza stanu - Achesona. Może on potrafi wytłumaczyć, dlaczego wysyła się żołnierzy amerykańskich do Korei, dlaczego Stany Zjednoczone w ogóle rozpięły tę wojnę.”

„Moja siostra napisała do brata, który służy w wojsku w Korei, pytając go, czego sobie od nas życzy. Brat odpisał jej: „My uszczęśliwiamy cię, bo jesteś jedyną osobą, do której możemy się dowiedzieć gdzie jesteś”.

Ten sam ton przewija się prawie przez wszystkie listy żołnierzy amerykańskich. Nie jest wyjątkiem i list szeregowca amerykańskiego Laverne Millera, który ukazał się w piśmie „Marcus News” w stanie Idaho: „Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

„Proszę was kochani rodzice - pisał chłopiec - zapytajcie naszego kongresmana, dlaczego nasi żołnierze marzną i umierają tyle tysięcy kilometrów od domu”.

ONZ według koncepcji amerykańskiej

ORGANIZACJA STANÓW NARODÓW ZJEDNOCZONYCH

matki na całym świecie podniosą gniewny głos protestu przeciwko wysłaniu wojsk amerykańskich na Koreę”.

Podobnie brzmi głos pani Wandy Schläppi z Evans Mills: „Piszę to do wszystkich ludzi dobrej woli, którym zał nie tylko naszych chłopców w Korei, ale i samych Koreańczyków i Chińczyków: żądacie wycofania wojsk amerykańskich z Korei!”

„Traktuję mnie tu bardzo dobrane, ale od tego co przeżyłem na froncie jestem zupełnie chory. Mam nadzieję, że staracie się, by wojna się jak najprędzej skończyła i byśmy mogli wrócić”.

„Nie inaczej wyraża swe uczucia przebywający w obozie jeńców w Korei szeregowiec James Miller, który w liście do swych rodziców, zamieszkałych w mieście słońce Columbus, przy ul. Falls Road nr 560 w stanie Ohio, pisze:

„Nie powinni nas być wysyłani tutaj. To był wielki błąd. Stało się zrobić wszystko, żebyśmy skończyli tę wojnę. Uważam, że powinniśmy żyć w pokoju ze wszystkimi, a przede wszystkim z Chinami. Moim zdaniem należy przystąpić do Organizacji Narodów Zjednoczonych”.

Jeszcze bardziej świadome są żądania sierżanta Lloyd Schonberga (nr 37161582), który w liście do brata i siostry, zamieszkałych w miejscowości Ronville, w stanie Minnesota podkresla: „Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

Obóz w Polanicy-Zdroju przygotowuje kolarzy polskich do Wyciągu Pokoju

„Trybuna Ludu” i „Rudeho Prava”



Nigdy dotychczas człowiek polskich kolarzy szosowych nie przygotowywała się tak pieczołowicie w ciągu zimy do dorocznego wyciągu „Trybuna Ludu” i „Rudeho Prava” na trasie Praga - Warszawa, jak to było w roku bieżącym. Zawodnicy i zreszła, doceniając sportowe, propagandowe i polityczne znaczenie wyciągu, już od tygodni organizowały zajęcia treningowe.

W wyniku tych przygotowań kolarzy, którzy od 18 marca w grupach zostaną w Polanicy Zdroju, stanowią wyrównaną stawkę. Przed kapitanem sportowym sekcji kolarzy SPKKF stanie trudne zadanie dokonania wyboru reprezentacyjnej szóstki zawodników, która w dniu 30 kwietnia stanie na starcie największej w świecie amatorskiej imprezy kolarskiej, mobilizującej zawodników i widzów do walki o utrwalenie pokoju.

O wyborze zespołu reprezentacyjnego zdecydowały następujące elementy: 1) opinia lekarza, 2) wyniki dwudniowej eliminacji, 3) umiejętności jazdy zespołowej i 4) opinia trenera o formie wykazywanej na obozie.

Opiekę lekarską nad zawodnikami sprawować będzie w czasie obozu dr Sidorowicz. Sam starszy sportowiec, zna doskonale zawodników i uwagi jego odnośnie stopniowego wznowienia formy bez niezdrowych wysiłków będą jedną z podstaw planów pracy układowych przez trenera.

Po przyjeździe na obóz, zawodnicy przedstawiają trenerowi Wisznickiemu książeczki kontroli treningów. W książeczkach tych znajdują się dane dotyczące ilości przejechanych w okresie zimy kilometrów, opisy poszczególnych treningów i podobne szczegóły, które również posługują trenerowi Wisznickiemu do zaplanowania treningu każdego kolarza w zależności od stopnia przygotowania.

Treningi na szosie przeprowadzają najlepsi kolarze w Polsce, którzy w czasie obozu w Polanicy Zdroju, stanowią wyrównaną stawkę. Przed kapitanem sportowym sekcji kolarzy SPKKF stanie trudne zadanie dokonania wyboru reprezentacyjnej szóstki zawodników, która w dniu 30 kwietnia stanie na starcie największej w świecie amatorskiej imprezy kolarskiej, mobilizującej zawodników i widzów do walki o utrwalenie pokoju.

O wyborze zespołu reprezentacyjnego zdecydowały następujące elementy: 1) opinia lekarza, 2) wyniki dwudniowej eliminacji, 3) umiejętności jazdy zespołowej i 4) opinia trenera o formie wykazywanej na obozie.

Opiekę lekarską nad zawodnikami sprawować będzie w czasie obozu dr Sidorowicz. Sam starszy sportowiec, zna doskonale zawodników i uwagi jego odnośnie stopniowego wznowienia formy bez niezdrowych wysiłków będą jedną z podstaw planów pracy układowych przez trenera.

Po przyjeździe na obóz, zawodnicy przedstawiają trenerowi Wisznickiemu książeczki kontroli treningów. W książeczkach tych znajdują się dane dotyczące ilości przejechanych w okresie zimy kilometrów, opisy poszczególnych treningów i podobne szczegóły, które również posługują trenerowi Wisznickiemu do zaplanowania treningu każdego kolarza w zależności od stopnia przygotowania.

Treningi na szosie przeprowadzają najlepsi kolarze w Polsce, którzy w czasie obozu w Polanicy Zdroju, stanowią wyrównaną stawkę. Przed kapitanem sportowym sekcji kolarzy SPKKF stanie trudne zadanie dokonania wyboru reprezentacyjnej szóstki zawodników, która w dniu 30 kwietnia stanie na starcie największej w świecie amatorskiej imprezy kolarskiej, mobilizującej zawodników i widzów do walki o utrwalenie pokoju.

O wyborze zespołu reprezentacyjnego zdecydowały następujące elementy: 1) opinia lekarza, 2) wyniki dwudniowej eliminacji, 3) umiejętności jazdy zespołowej i 4) opinia trenera o formie wykazywanej na obozie.

Opiekę lekarską nad zawodnikami sprawować będzie w czasie obozu dr Sidorowicz. Sam starszy sportowiec, zna doskonale zawodników i uwagi jego odnośnie stopniowego wznowienia formy bez niezdrowych wysiłków będą jedną z podstaw planów pracy układowych przez trenera.

Po przyjeździe na obóz, zawodnicy przedstawiają trenerowi Wisznickiemu książeczki kontroli treningów. W książeczkach tych znajdują się dane dotyczące ilości przejechanych w okresie zimy kilometrów, opisy poszczególnych treningów i podobne szczegóły, które również posługują trenerowi Wisznickiemu do zaplanowania treningu każdego kolarza w zależności od stopnia przygotowania.

Treningi na szosie przeprowadzają najlepsi kolarze w Polsce, którzy w czasie obozu w Polanicy Zdroju, stanowią wyrównaną stawkę. Przed kapitanem sportowym sekcji kolarzy SPKKF stanie trudne zadanie dokonania wyboru reprezentacyjnej szóstki zawodników, która w dniu 30 kwietnia stanie na starcie największej w świecie amatorskiej imprezy kolarskiej, mobilizującej zawodników i widzów do walki o utrwalenie pokoju.

O wyborze zespołu reprezentacyjnego zdecydowały następujące elementy: 1) opinia lekarza, 2) wyniki dwudniowej eliminacji, 3) umiejętności jazdy zespołowej i 4) opinia trenera o formie wykazywanej na obozie.

Opiekę lekarską nad zawodnikami sprawować będzie w czasie obozu dr Sidorowicz. Sam starszy sportowiec, zna doskonale zawodników i uwagi jego odnośnie stopniowego wznowienia formy bez niezdrowych wysiłków będą jedną z podstaw planów pracy układowych przez trenera.

Po przyjeździe na obóz, zawodnicy przedstawiają trenerowi Wisznickiemu książeczki kontroli treningów. W książeczkach tych znajdują się dane dotyczące ilości przejechanych w okresie zimy kilometrów, opisy poszczególnych treningów i podobne szczegóły, które również posługują trenerowi Wisznickiemu do zaplanowania treningu każdego kolarza w zależności od stopnia przygotowania.

Treningi na szosie przeprowadzają najlepsi kolarze w Polsce, którzy w czasie obozu w Polanicy Zdroju, stanowią wyrównaną stawkę. Przed kapitanem sportowym sekcji kolarzy SPKKF stanie trudne zadanie dokonania wyboru reprezentacyjnej szóstki zawodników, która w dniu 30 kwietnia stanie na starcie największej w świecie amatorskiej imprezy kolarskiej, mobilizującej zawodników i widzów do walki o utrwalenie pokoju.

O wyborze zespołu reprezentacyjnego zdecydowały następujące elementy: 1) opinia lekarza, 2) wyniki dwudniowej eliminacji, 3) umiejętności jazdy zespołowej i 4) opinia trenera o formie wykazywanej na obozie.

Opiekę lekarską nad zawodnikami sprawować będzie w czasie obozu dr Sidorowicz. Sam starszy sportowiec, zna doskonale zawodników i uwagi jego odnośnie stopniowego wznowienia formy bez niezdrowych wysiłków będą jedną z podstaw planów pracy układowych przez trenera.

Po przyjeździe na obóz, zawodnicy przedstawiają trenerowi Wisznickiemu książeczki kontroli treningów. W książeczkach tych znajdują się dane dotyczące ilości przejechanych w okresie zimy kilometrów, opisy poszczególnych treningów i podobne szczegóły, które również posługują trenerowi Wisznickiemu do zaplanowania treningu każdego kolarza w zależności od stopnia przygotowania.

Treningi na szosie przeprowadzają najlepsi kolarze w Polsce, którzy w czasie obozu w Polanicy Zdroju, stanowią wyrównaną stawkę. Przed kapitanem sportowym sekcji kolarzy SPKKF stanie trudne zadanie dokonania wyboru reprezentacyjnej szóstki zawodników, która w dniu 30 kwietnia stanie na starcie największej w świecie amatorskiej imprezy kolarskiej, mobilizującej zawodników i widzów do walki o utrwalenie pokoju.

O wyborze zespołu reprezentacyjnego zdecydowały następujące elementy: 1) opinia lekarza, 2) wyniki dwudniowej eliminacji, 3) umiejętności jazdy zespołowej i 4) opinia trenera o formie wykazywanej na obozie.

Żeby skończono tę wojnę

Inteligentniejsi żołnierze czynią sobie zdawanie sprawy z przyczyn wojny, rozpetanej przez koła rządzące USA. Szeregowiec Paul Meller pisze do swej żony, zamieszkałej przy Route nr 1 w miasteczku Meridianville w stanie Alabama: „Nie powinni nas być wysyłani tutaj. To był wielki błąd. Stało się zrobić wszystko, żebyśmy skończyli tę wojnę. Uważam, że powinniśmy żyć w pokoju ze wszystkimi, a przede wszystkim z Chinami. Moim zdaniem należy przystąpić do Organizacji Narodów Zjednoczonych”.

Jeszcze bardziej świadome są żądania sierżanta Lloyd Schonberga (nr 37161582), który w liście do brata i siostry, zamieszkałych w miejscowości Ronville, w stanie Minnesota podkresla: „Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

„Chciałbym, żeby w Ameryce uszyty ludzie rozpoznać wielką walkę o pokój i wycofanie wojsk amerykańskich z Korei”.

Co my tu robimy?

Koleży kaprala Moulette, żołnierze amerykańscy w Korei, nie wiedzą o co walczą i dlaczego walcza. We wszystkich ich listach przewija się wciąż to samo pytanie: „Co my tu robimy? Czego tu szukamy? Dlaczego nie wracamy do domu?” A listów takich jest coraz więcej i pytania takie mnożą się